
Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského okraje
uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů

(číslo smlouvy SFV/OEZI/940/21)
KUJCP01QQX02

i.
Obecná ustanovení

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 101/2021/ZK-6 ze dne 29. 4. 2021 podle 
§ 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem 
ě. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů"), ave smyslu Zásad Jihočeského kraje 
pro poskytování veřejné finanční podpory SM/107/ZK o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
(dále jen „výpomoc”) ve výši a za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

II.
Smluvní strany

Jihočeský kraj 
sídlo:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
peněžní ústav: 
číslo účtu: 
kontaktní osoba:

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem
70890650
CZ70890650
Československá obchodní banka, a.s„ České Budějovice 
170320242/0300
Ing. Jan Návara, vedoucí odboru evropských záležitostí

na straně jedné jako poskytovatel 
/dále jen „poskytovatel"/

a

Regionální rada regionu soudržnosti Jihozápad
sídlo: Jeronýmova 1750/21, 370 01 České Budějovice
IČO: 75086999
zastoupená: Ivo Grůnerem, předsedou
peněžní ústav: ČSOB a.s. České Budějovice
číslo účtu: 212568941/0300
kontaktní osoba: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, ředitelka Úřadu Regionální rady

regionu soudržnosti Jihozápad

na straně druhé, jako příjemce 
/dále jen „příjemce"/

l

*KUJCP01QQX02*



I.
Výše a účel návratné finanční výpomoci

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí návratné finanční výpomoci příjemci ve výši 
2 000 000,- Kč v souladu s usnesením zastupitelstva kraje č. 101/2021/ZK-6 ze dne 29. 4. 2021 
na základě žádosti předložené příjemcem.

2. Účelem návratné finanční výpomoci je poskytnutí prostředků na předfinancování nekrytých 
závazků Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad před získáním dotací na úhradu 
nekrytých závazků, o něž bude individuálně zažádáno z rozpočtu Jihočeského a Plzeňského kraje 
a Ministerstva pro místní rozvoj v návaznosti na usnesení vlády ČR č. 463 ze dne 1. 7. 2019. 
Nekrytými závazky se podle této smlouvy rozumí takové závazky příjemce dotace, které se týkají 
jeho činnosti a zároveň nejsou kryty rozpočtem příjemce. Konkrétně se jedná o:
• příslušenství k nárokům ze sporných řízení - úroky z prodlení, výdaje na náhradu nákladů 

řízení (právní zastoupení, správní poplatek),
• náklady exekuce (odměna exekutorovi),
• náklady na insolvenční řízení (žaloby a odměna insolvenčnímu správci),
• jiné závazky v oblasti daňových řízeních - úroky z částky, která byla daňovým subjektem 

uhrazena na základě nezákonného rozhodnutí správce daně, náklady řízení,
• pohledávky zaměstnanců regionálních rad regionů soudržnosti na základě rozhodnutí 

soudů,
• pohledávky příjemců na základě rozhodnutí soudů,
• mimosoudní vyrovnání - z pracovně-právních sporů a dotací.

n.
Čerpání, užití a zajištění návratnosti návratné finanční výpomoci

1. Návratná finanční výpomoc bude poskytnuta ve výši 2 000 000,- Kč bezhotovostním převodem 
z účtu poskytovatele č. 170320242/0300 na účet příjemce č. 212568941/0300, a to po nabytí 
platnosti a účinnosti této smlouvy.

2. Příjemce je oprávněn užívat prostředky návratné finanční výpomoci ke stanovenému účelu 
nejpozději do 30. 11. 2021, přičemž tento termín je nejzazší lhůtou pro vrácení poskytnuté 
návratné finanční výpomoci v plné výši na účet poskytovatele č. 170320242/0300. Společně 
s vrácením celkové částky poskytnuté návratné finanční výpomoci je příjemce povinen zaslat 
do 30. 11. 2021 zprávu o užití poskytnuté návratné výpomoci na adresu poskytovatele Krajský 
úřad Jihočeského kraje, odbor evropských záležitostí, U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice.

3. Příjemce je oprávněn vrátit nevyužitou část návratné finanční výpomoci před konečným 
termínem splatnosti vymezeným v odst. 2 tohoto článku formou částečné splátky, která bude 
započítána do konečné vratký návratné finanční výpomoci. Ke každé případné mimořádné splátce 
zašle příjemce avízo o jejím provedení e-mailem na Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor 
evropských záležitostí, U zimního stadionu 1952/2, 370 06 České Budějovice na adresu 
haj ickovaj @kraj -j ihocesky.cz.

III.
Porušení rozpočtové kázně a výpověď smlouvy

1. Poruší-li příjemce povinnosti stanovené touto smlouvou, dojde k porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu ust. § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Poskytovatel bude 
postupovat při ukládání odvodu a penále a jejich vymáhání podle příslušných ustanovení tohoto 
zákona.

2



2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména 
v případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která poskytovatele 
opravňuje výpomoc nebo její část odejmout. Takovými skutečnostmi jsou například zjištění 
poskytovatele, že údaje, které mu příjemce sdělil a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí 
výpomoci, jsou nepravdivé nebo využití výpomoci není v souladu s účelem uvedeným v čl. III. 
odst. 1 této smlouvy.

3. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

4. V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly 
k výpovědi smlouvy, a vyzve příjemce k vrácení výpomoci nebo její části. Příjemce 
je povinen tyto prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení smlouvy bezhotovostním převodem 
na účet poskytovatele uvedený ve výpovědi. Pokud výpomoc ještě nebyla převedena na účet 
příjemce, má poskytovatel právo výpomoc neposkytnout.

5. Poskytovatel je oprávněn požadovat úhradu penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 
1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, nejvýše však do výše této 
částky.

6. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět ze závažných důvodů, které je povinen 
poskytovateli sdělit. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná běžet ode dne doručení písemné 
výpovědi poskytovateli. V případě vypovězení smlouvy ze strany příjemce nemá příjemce nárok 
na poskytnutí výpomoci. Poskytnutá plnění ze strany poskytovatele je povinen příjemce vrátit 
poskytovateli v plné výši bezhotovostním převodem na účet poskytovatele č. 170320242/0300 
do 15 dnů od doručení výpovědi poskytovateli.

IV.
Povinnosti příjemce při přeměně, insolvenci a likvidaci právnické osoby

1. V případě, že je příjemce právnickou osobou vyjma obce a má dojít kjeho přeměně podle 
příslušného zákona a příjemce má být zanikající právnickou osobou, má povinnost tuto skutečnost 
oznámit s dostatečným předstihem poskytovateli s žádostí o udělení souhlasu s přechodem práv 
a povinností z tohoto smluvního vztahu na právního nástupce. Přitom musí respektovat, že každá 
taková skutečnost musí být projednána vtom orgánu poskytovatele, který schválil poskytnutí 
výpomoci a smlouvu o jejím poskytnutí.

2. K žádosti o udělení souhlasu podle odstavce 1 musí příjemce prokázat příslušnými dokumenty, 
že práva a povinnosti z tohoto smluvního vztahu, včetně případné udržitelnosti, přejdou 
na právního nástupce a právní nástupce se zavazuje tyto povinnosti plnit (např. projekt fúze). 
Poskytovatel je oprávněn si vyžádat dodatečné podklady, pokud z dodaných podkladů nebude 
tato skutečnost vyplývat.

3. V případě, že poskytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbytečného odkladu příjemce 
po projednání v příslušném orgánu poskytovatele a uzavře dodatek ke smlouvě, který bude 
obsahovat popis a důvod jeho uzavření s ohledem na přeměnu příjemce.

4. V případě, že žádosti poskytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce po projednání 
v příslušném orgánu poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavadní naplnění účelu 
smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté výpomoci nebo její části. V takovém případě 
má příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou výpomoc nebo její část způsobem a ve lhůtě, 
které stanoví ve výzvě poskytovatel.

3



5. V případě, že je příjemce příspěvkovou organizací jiného územního samosprávného celku, 
je povinen při sloučení, splynutí či rozdělení postupovat obdobně podle odstavce 1 (doložení 
např. formou usnesení zastupitelstva územně samosprávného celku). Poslední věta odstavce 2 
platí obdobně.

6. V případě, že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce nebo má být příjemce zrušen s likvidací, 
je povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn posoudit 
dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté výpomoci nebo její části.
V takovém případě má příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou výpomoc nebo její část 
způsobem a ve lhůtě, které stanoví ve výzvě poskytovatel. Zároveň je povinen bezodkladně 
oznámit insolvenčnímu správci či likvidátorovi příjemce, že tento přijal výpomoc z rozpočtu 
poskytovatele a váže ho povinnost vyplacenou výpomoc vrátit zpět do rozpočtu poskytovatele.

7. V případě, že dojde k likvidaci příjemce ze zákona (viz sněmovní tisk č. 780), a to před termíny, 
které jsou touto smlouvou nastaveny pro vrácení a vyúčtování výpomoci, je povinen o tomto 
příjemce poskytovatele uvědomit a uzavřít dohodu, kterou bude zajištěno, aby byly všechny 
závazky vůči poskytovateli vyrovnány před datem likvidace příjemce.

V.
Ostatní ujednání

1. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za kterých 
byla návratná finanční výpomoc poskytnuta, je příjemce povinen oznámit to poskytovateli 
neprodleně po zjištění změny.

2. Poskytovaná návratná finanční výpomoc nenaplňuje kritéria veřejné podpory.

3. Příjemce bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že tato 
smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

4. Poskytovatel je oprávněn provést u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, 
v rozsahu potřebném k posouzení, zdaje tato smlouva dodržována.

5. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli 
komplexní kontrolu použití finančních prostředků a zpřístupnit na požádání veškeré doklady 
související s účelem této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva 
kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky.

VI.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti okamžikem jejího 
zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí poskytovatel dotace.

2. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž Příjemce obdrží jedno a Poskytovatel dvě 
vyhotovení.

3. Změny a doplňky k této smlouvě lze provést pouze po vzájemném odsouhlasení smluvních stran, 
a to písemně, s číselně označenými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

4



*

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle prosté
omylu a donucení, nikoli v tísni, že smlouva není zdánlivým právním jednáním a že obě smluvní
strany souhlasí s celým jejím obsahem.

5. Pokud některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo nevynutitelným, ostatní
ustanovení této smlouvy zůstávají platná a vynutitelná. Toto neplatné nebo nevynutitelné
ustanovení bude bez zbytečných odkladů nahrazeno novým platným a vynutitelným ustanovením,
které svým obsahem a smyslem nejlépe odpovídá obsahu a smyslu původního ustanovení.

6. Tato smlouva byla schválena usnesením č. 101/202 l/ZK-6 ze dne 29. 4. 2021.

V Českých Budějovicích dnefl.fi.rfl5*.2021 V Českých Budějovicích dne..... 4..*.05.'..20.21

předseda Regionální rady
Regionu soudržnosti NUTS II Jihozápad

5


